

PREGÃO ELETRÔNICO N ° 030/2010

QUESTIONAMENTOS

Seguem abaixo os esclarecimentos solicitados:

O objeto menciona contratação de uso de sistema, enquanto o item 3 do anexo I – Termo de Referência descreve a execução de serviços, no nosso entendimento conflitante com o objeto.

1 – A contratação é de direito de uso de software ?

Resposta: sim

2 – Em se tratando de software, seria apenas para controle dos valores já habilitados ao FCVS ou seja o controle do ressarcimento do FCVS ?

Resposta: sim

3 – A execução dos serviços referente ao item 3 (liquidação, habilitação, homologação. Etc.) do anexo I – Termo de referência do referido Edital será realizada pelo contratado ou pela contratante ?

Resposta: contratante.

A Pregoeira